
Projekt 
 
z dnia  17 lutego 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LIV/360/2023 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sośno na lata 2023-2029 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634), art. 111 pkt 3 Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. poz. 583 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LII/344/2023 Rady Gminy Sośno z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Sośno na lata 2023-2029 wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Sośno na lata 2023-2029 otrzymuje brzmienie 
załącznika nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0274B42F-7FA0-49C2-A8CD-01819EA300C1. Projekt Strona 1



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 30 019 720,71 24 105 690,22 1 675 826,00 18 352,00 12 258 011,00 4 277 689,00 5 875 812,22 1 250 000,00 5 914 030,49 280 000,00 5 633 870,49

2024 32 825 460,00 24 659 460,00 1 756 266,00 19 233,00 12 846 396,00 4 202 262,00 5 835 303,00 1 310 000,00 8 166 000,00 350 000,00 7 816 000,00

2025 25 440 035,00 25 262 035,00 1 810 710,00 19 829,00 13 244 634,00 4 170 665,00 6 016 197,00 1 350 610,00 178 000,00 178 000,00 0,00

2026 26 033 587,00 25 893 587,00 1 855 978,00 20 325,00 13 575 750,00 4 274 932,00 6 166 602,00 1 384 375,00 140 000,00 140 000,00 0,00

2027 26 644 500,00 26 644 500,00 1 909 801,00 20 914,00 13 969 447,00 4 398 905,00 6 345 433,00 1 424 522,00 0,00 0,00 0,00

2028 27 417 191,00 27 417 191,00 1 965 185,00 21 521,00 14 374 561,00 4 526 473,00 6 529 451,00 1 465 833,00 0,00 0,00 0,00

2029 28 184 873,00 28 184 873,00 2 020 210,00 22 124,00 14 777 049,00 4 653 214,00 6 712 276,00 1 506 876,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

Załącznik do uchwały Nr LIV/360/2023

Rady Gminy Sośno

z dnia 23 lutego 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0274B42F-7FA0-49C2-A8CD-01819EA300C1. Projekt Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 32 992 927,35 25 479 734,86 12 009 891,04 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 7 513 192,49 7 513 192,490,00 56 000,00

2024 32 267 244,00 23 893 735,05 12 172 518,00 0,00 0,00 155 443,00 0,00 0,00 8 373 508,95 8 373 508,950,00 0,00

2025 24 842 135,00 24 243 952,00 12 397 710,00 0,00 0,00 101 198,00 0,00 0,00 598 183,00 598 183,000,00 0,00

2026 25 496 730,00 24 565 409,00 12 614 670,00 0,00 0,00 58 882,00 0,00 0,00 931 321,00 931 321,000,00 0,00

2027 26 113 196,00 25 192 071,00 12 974 188,00 0,00 0,00 28 730,00 0,00 0,00 921 125,00 921 125,000,00 0,00

2028 26 910 186,00 25 840 823,00 13 337 465,00 0,00 0,00 9 476,00 0,00 0,00 1 069 363,00 1 069 363,000,00 0,00

2029 27 784 873,00 26 515 809,00 13 707 580,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 1 269 064,00 1 269 064,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0274B42F-7FA0-49C2-A8CD-01819EA300C1. Projekt Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -2 973 206,64 0,00 3 594 050,56 0,00 0,00 373 206,64 0,00 1 220 843,92 973 206,64

2024 558 216,00 558 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 597 900,00 597 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 536 857,00 536 857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 531 304,00 531 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 507 005,00 507 005,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0274B42F-7FA0-49C2-A8CD-01819EA300C1. Projekt Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 620 843,92 620 843,92 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 558 216,00 558 216,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 597 900,00 597 900,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 536 857,00 536 857,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 531 304,00 531 304,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 507 005,00 507 005,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0274B42F-7FA0-49C2-A8CD-01819EA300C1. Projekt Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 131 282,00 0,00 -1 374 044,64 2 220 005,920,00

2024 x x x x 0,00 2 573 066,00 0,00 765 724,95 765 724,950,00

2025 x x x x 0,00 1 975 166,00 0,00 1 018 083,00 1 018 083,000,00

2026 x x x x 0,00 1 438 309,00 0,00 1 328 178,00 1 328 178,000,00

2027 x x x x 0,00 907 005,00 0,00 1 452 429,00 1 452 429,000,00

2028 x x x x 0,00 400 000,00 0,00 1 576 368,00 1 576 368,000,00

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 669 064,00 1 669 064,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0274B42F-7FA0-49C2-A8CD-01819EA300C1. Projekt Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 4,14% -5,62% 9,42% 12,11% TAK TAK-4,20%

2024 3,49% 4,50% 7,43% 10,11% TAK TAK6,21%

2025 3,31% 5,31% 6,66% 9,34% TAK TAKx

2026 2,76% 6,42% 5,14% 7,90% TAK TAKx

2027 2,52% 6,66% 4,72% 7,49% TAK TAKx

2028 2,26% 6,93% 3,57% 6,33% TAK TAKx

2029 1,71% 7,10% 3,09% 5,86% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0274B42F-7FA0-49C2-A8CD-01819EA300C1. Projekt Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 6 700,00 6 700,00 5 646,76 293 870,49 293 870,49 290 993,73 67 000,00 67 000,00 56 467,60

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0274B42F-7FA0-49C2-A8CD-01819EA300C1. Projekt Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 481 742,49 481 742,49 296 303,37 499 861,00 117 411,00 382 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 8 090 411,00 117 411,00 7 973 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0274B42F-7FA0-49C2-A8CD-01819EA300C1. Projekt Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 620 843,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 558 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 597 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 536 857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 531 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 507 005,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0274B42F-7FA0-49C2-A8CD-01819EA300C1. Projekt Strona 9



 
Uzasadnienie 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sośno na lata 2023-
2029 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 23 lutego 2023 r., dokonano następujących zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sośno: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 611 780,62 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 611 780,62 zł, 
a dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 1 226 895,90 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 626 895,90 zł, 
a wydatki majątkowe zwiększono o 600 000,00 zł. 

3. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -2 973 206,64 zł. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2023 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Dochody ogółem 29 407 940,09 +611 780,62 30 019 720,71 
Dochody bieżące 23 493 909,60 +611 780,62 24 105 690,22 
Dotacje bieżące 3 879 883,00 +397 806,00 4 277 689,00 
Pozostałe 5 661 837,60 +213 974,62 5 875 812,22 
Wydatki ogółem 31 766 031,45 +1 226 895,90 32 992 927,35 
Wydatki bieżące 24 852 838,96 +626 895,90 25 479 734,86 
Wynagrodzenia i pochodne 11 996 432,04 +13 459,00 12 009 891,04 
Pozostałe wydatki bieżące 12 656 406,92 +613 436,90 13 269 843,82 
Wydatki majątkowe 6 913 192,49 +600 000,00 7 513 192,49 
Wynik budżetu -2 358 091,36 -615 115,28 -2 973 206,64 

Źródło: opracowanie własne. 

Od 2024 r. nie dokonywano zmian w zakresie planowanych dochodów i wydatków budżetowych. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sośno: 

1. Przychody budżetu zwiększono o 615 115,28 zł i po zmianach wynoszą 3 594 050,56 zł. 

2. Rozchody nie uległy zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku budżetowym 
przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach na 2023 rok. 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Przychody budżetu 2 978 935,28 +615 115,28 3 594 050,56 
Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych 358 091,36 +15 115,28 373 206,64 
Wolne środki 620 843,92 +600 000,00 1 220 843,92 

Źródło: opracowanie własne. 

W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Sośno zaplanowano zgodnie z harmonogramami. W tabeli 
poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie historyczne”. 

Tabela 3. Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy Sośno 

Rok Zobowiązanie historyczne [zł] 
2023 620 843,92 
2024 558 216,00 
2025 597 900,00 
2026 536 857,00 
2027 531 304,00 
2028 507 005,00 
2029 400 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0274B42F-7FA0-49C2-A8CD-01819EA300C1. Projekt Strona 1



Źródło: Opracowanie własne. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sośno na lata 2023-2029 spowodowały 
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły 
zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 4. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 
Obsługa 

zadłużenia (fakt. 
i plan. po wy 
łączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 

kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
plan po 3 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
przewidywanego 

wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
przewidywane 

wykonanie) 
2023 4,14% 9,42% TAK 12,15% TAK 
2024 3,49% 7,43% TAK 10,15% TAK 
2025 3,31% 6,66% TAK 9,38% TAK 
2026 2,76% 5,14% TAK 7,94% TAK 
2027 2,52% 4,72% TAK 7,53% TAK 
2028 2,26% 3,57% TAK 6,37% TAK 
2029 1,71% 3,09% TAK 5,89% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Sośno spełnia relację, o której 
mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej na 
podstawie planu na dzień 30.09.2022 r. jak i w oparciu o kolumnę „2022 przewidywane wykonanie”. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji 
opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na 
podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0274B42F-7FA0-49C2-A8CD-01819EA300C1. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



